
Busparkplatz P5 gew. Personenbeförderung / Parking lot P5 commercial transfer services 
(Parkplatz P8 im Wintercharterverkehr) / (Parking lot P8 during winter saturdays)

Preis / Price

Gratis Ausfahrt innerhalb / Free exit within

1. Stunde / 1st hour

jede weitere Stunde / Every following hour

Max. Tagesgebühr / Daily maximum

Busparkplatz P5 Reisebusse / Parking lot P5 Choaches Preis / Price

Gratis Ausfahrt innerhalb / Free exit within

1. Stunde / 1st hour

jede weitere Stunde / Every following hour

1. Tag / 1st day

Jeder weitere angefangene Tag / Every other day started

Dauerparkkarte gew. Personenbeförderung a) / Season parking commercial transfer services 
Laufzeit unbefristet, nur mit SEPA-Lastschrift / for an unlimited period, with SEPA direct debit only a) Preis / Price

Bei Abschluss für 1 Jahr im Vorhinein 2 Monate gratis b) / Take a year in advance and get 2 months for free b)  
pro Monat / per month

Parkwertkarte gew. Personenbeförderung c) / Prepaid card commercial transfer services c) 
Parkgebühr bei Verwendung 20% reduziert / 20% discount when using the card at the exit/pay machine 

Preis / Price

Erstaufladung / first charge

1 Tag = 24 Stunden ab Einfahrt.
a) Monatl. Abbuchung: Gültigkeitsbeginn jederzeit möglich, Stilllegung 
möglich. Erste Stillegung nach frühestens 2 Monaten, muss für mindes-
tens 1 Monat erfolgen, nur zum nächsten Monatsersten, Reaktivierung 
nach Stilllegung jederzeit möglich. Kündigung schriftlich, 1 Monat zum 
Monatsletzten.
b) Jahreskarte: Beginn zum nächsten Monatsersten, laufendes Monat 
wird aliquot mit 20% Nachlass berechnet. Keine Stilllegung oder vor-
zeitige Kündigung möglich!
c) Folgeaufladungen mit einem beliebigen Betrag möglich.
Verlust Dauerpark- oder Geldwertkarte: € 12,00. Alle Preise in € 
inkl. 20% USt, Vertrags- und Einstellbedingungen lt. Aushang.

1 day = 24 hours beginning with the entrance time.
a) monthly debit: beginning of validity period anytime
Suspension possible, first supsension possible 2 months after start of 
validity, suspension period at least 1 month, beginning of suspension 
always 1st of next month, ending of suspension anytime.
Cancellation period 1 month by last day of a month in written form. 
b) Yearly debit no suspension or early cancellation possible. Beginning 
of validity next 1st of a month, the current month will be charged aliquot 
with 20% reduction
c) Following charges are possible with any amount
Loss of season parking card or prepaid card: € 12,00. All prices in € 
incl. 20% tax, Terms and conditions as displayed on site.

Parktarife bei gewerblicher Personenbeförderung 
Parking fees for commercial transfer services

Carport Parkmanagement GmbH  
Innsbrucker Bundesstraße 95 · 5020 Salzburg · Austria
Tel. +43 (0)662 8580-7911 · Fax +43 (0)662 8580-7909
carport@salzburg-airport.at · www.salzburg-airport.com

Nur bei Online-Buchung / Only for online booking

Salzburger Flughafen GmbH  
Innsbrucker Bundesstraße 95 · 5020 Salzburg · AUSTRIA 
Tel +43 (0)662 8580 0 · info@salzburg-airport.at · www.salzburg-airport.com

gültig ab 01.04.2024

valid from Apr 1st, 2024

20 Min.

 3,10

 3,10

 33,00

20 Min.

 3,60

 15,00

 70,00

 70,00

 74,00

 50,00


